

Licitação [nº 1035002]

Fornecedor [FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA]



Lista de anexos da proposta

Data e Hora de inclusão	Nome do arquivo	Ação
06/02/2024 11:28:29	P01.ZIP	download

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789.884-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



PROPOSTA CONSOLIDADA

A

Pregoeira do Município de Crato/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2023.11.07.1

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA

CPF/CNPJ: 32.043.610/0001-69 e Inscrição Estadual: 06.789.884-0

Endereço Completo: Av. Antonia Ambrosio Basílio Alves, 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE, CEP: 63.260-000

Representante Legal: Cícero Samuel de Sousa Luna, Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Casado, Profissão: Empresário, RG: 2004019087750, CPF: 021.872.613-95, Domicílio: Sítio

Telefone: 088- 98143-1541- 088-99999-8855 E-mail: cscomercio@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 01 - COTA RESERVADA PARA EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL. GARRAFÃO 20 LITRO	CASTELO	GARRAFÃO 20L	10.187	R\$ 8,30	R\$ 84.552,10
Vr. Unit:	oito reais e trinta centavos					
Vr. ToTal:	oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e dez centavos					
2	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL. COPO 200 MILILITRO	CASTELO	UND	3.825	R\$ 0,79	R\$ 3.021,75
Vr. Unit:	setenta e nove centavos de real					
Vr. ToTal:	três mil e vinte e um reais e setenta e cinco centavos					
3	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 500 MILILITRO	SANTA JOANA	UND	4.975	R\$ 1,15	R\$ 5.721,25
Vr. Unit:	um real e quinze centavos					
Vr. ToTal:	cinco mil, setecentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos					
4	GARRAFÃO MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328 UNIDADE	ICASA	UND	313	R\$ 13,99	R\$ 4.378,87
Vr. Unit:	treze reais e noventa e nove centavos					
Vr. ToTal:	quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos					
VALOR TOTAL:						R\$ 97.673,97
Valor Total do LOTE 01: R\$ 97.673,97 (noventa e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos)						

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL. GARRAFÃO 20 LITRO	CASTELO	GARRAFÃO 20L	30.653	R\$ 8,30	R\$ 254.419,90
Vr. Unit:	3					
Vr. ToTal:	duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos					
2	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL. COPO 200 MILILITRO	CASTELO	UND	11.475	R\$ 0,79	R\$ 9.065,25
Vr. Unit:	setenta e nove centavos de real					
Vr. ToTal:	nove mil e sessenta e cinco reais e cinco centavos					
3	ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL GARRAFA 500 MILILITRO	SANTA JOANA	UND	14.925	R\$ 1,15	R\$ 17.163,75
Vr. Unit:	um real e quinze centavos					
Vr. ToTal:	dezessete mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos					
4	GARRAFÃO MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328 UNIDADE	ICASA	UND	940	R\$ 13,99	R\$ 13.150,60
Vr. Unit:	treze reais e noventa e nove centavos					
Vr. ToTal:	treze mil, cento e cinquenta reais e sessenta centavos					
VALOR TOTAL:						R\$ 293.799,50
Valor Total do LOTE 02: R\$ 293.799,50 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						

Valor Global da Proposta :R\$ 391.473,47 (trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos)

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA: 02187261395

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Bastião Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial e participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado comunicado ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Brejo Santo/CE, 06 de Fevereiro de 2024.

**CICERO
SAMUEL DE
SOUSA
LUNA:021872613
95**

Assinado digitalmente por CICERO
SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395
ND: G=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e CPF: A1, OU=(EM BRANCO), OU=
27382004000138, OU=presencial, CN=
CICERO SAMUEL DE SOUSA
LUNA:02187261395
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.06 11:28:53-03'00"
Font: PDF Reader Versão: 2023.3.0

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

**CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
RG: 2004019087750; CPF: 021.872.613-95**